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GUARDA-CORPO EM AÇO

GALVANIZADO COM ALTURA DE

1,10 m, BARRA SUPERIOR COM

1 1/2 " (40 mm)

CORRIMÃO EM AÇO

GALVANIZADO, FIXADO EM

GUARDA-CORPO, EM DUAS

ALTURAS, CONFORME NBR

9050/2020, COM DIÂMETRO

DE 40 mm

BALISAMENTO NA LATERAL

DA RAMPA, COM ALTURA DE

5 cm

7
0

9
2

11,5

1
1
0

MONTANTES TUBULARES

ESPAÇADOS A CADA 1,20 m,

DE 1 1/4" (32 mm)

9
2

7
0

1
1
0

ESPAÇAMENTO ENTRE BARRAS

DE 11 cm (BARRAS DE 3/4" - 20 mm)

PERFIL INFERIOR EM AÇO

GALVANIZADO DE 1" (25 mm)

FOLHA:

ESTADO:ESCALA:
DESENHODATA:

RESPONSÁVEL TÉCNICO  DE PROJETOS

MUNICÍPIO:

LOCAL DA OBRA

PROJETO

SEMPER

PORTO  UNIÃO

 OBRA

ÁREA TOTAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO UNIÃO - SC

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO NEI TREM DA ALEGRIA

Rua Francisco Piluski, 258, Bairro Vice King - Porto União, SC

indicada

Arquitetônico

Porto União

Santa Catarina
Pâmella Holz

Fabiana Weber Zabczuk

Arquiteta Urbanista CAU nº A60307-4

A reformar 278,01 m²

A ampliar 128,60 m²

-  DETALHES

05/05

ARQ

DETALHES - VASO SANITÁRIO E BARRAS DE APOIO

ESCALA 1:25

PLANTA VISTA LATERAL VISTA FRONTAL PLANTA VISTA LATERAL

DETALHES - LAVATÓRIO E BARRAS DE APOIO

ESCALA 1:25

DETALHES - CHUVEIRO, BANCO ARTICULADO E BARRAS DE APOIO

ESCALA 1:25

PLANTA VISTA LATERAL VISTA FRONTAL

DETALHE - GUARDA-CORPO E CORRIMÃO

ESCALA 1:20

DETALHE VÁLIDO PARA TODOS OS GUARDA-CORPOS E CORRIMÃOS CONTIDOS EM RAMPAS ESPECIFICADAS EM PROJETO - TODAS SEGUEM O MESMO TIPO DE ESPECIFICAÇÃO

Abril/2021
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